
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Klasa: 500-06/20-01/12 

Urbroj: 2125/1-04-20-1 

Gospić, 08. rujna 2020. godine 

 

 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 

PREDMET:  Prijedlog Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području  

        Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Pravilnik o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti  

(«Narodne novine» br. 46/11 i 6/13) i Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“, br. 11/09,  

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18- 

ispravak, 10/20 i 11/20 –pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke financijska  

sredstva osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

Sukladno točki III. Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području 

Ličko-senjske županije iz 2014. godine, utvrđena je naknada za obavljanje pregleda umrlih osoba 

izvan zdravstvene ustanove i putni troškovi u iznosu od 200,00 kn neto po obavljenom pregledu.  

S obzirom na visine naknada u drugim županijama, te imajući u vidu površinu koju 

pojedini mrtvozornik pokriva, smatramo opravdanim povećanje iznosa naknade za obavljanje 

poslova mrtvozorstva. 

Predmetnom izmjenom Rješenja predlaže se visina naknade i putnih troškova za obavljanje 

poslova mrtvozorstva u ukupnom iznosu od 300,00 kuna neto. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju 

mrtvozornika na području Ličko-senjske županije.  

 

 

         PROČELNICA  

            

      Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 

 

 



 
 
 
 
 
    Ž U P A N  
    KLASA:  500-06/20-01/12 
    URBROJ: 2125/1-02-20-3 
    Gospić, 11. rujna 2020. godine 

 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni 

tekst ), donosim 
 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

Utvrđujem prijedlog Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika 

na području Ličko-senjske županije te isti dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 
 

 
 
 

    ŽŽ UU PP AA NN   
  

    mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 500-06/20-01/ 

URBROJ: 2125/1-01-20- 

Gospić, _______________ 2020. godine 

 
 
 

 Na temelju članka 4.i 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i 

uzroka smrti («Narodne novine» br. 46/11 i 6/13), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 09/10, 22/10 -pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 

Ličko-senjske županije na ___. sjednici održanoj _____________ 2020. godine, donijela je  

 

 

R J E Š E N J E  

o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika 

na području Ličko-senjske županije 
 
 
 

I. 
 

 Točka III. Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 24/02, 16/04, 12/05, 3/06, 3/07, 12/08, 26A/08, 2/10, 7/10, 4/11, 10/12, 

13/12, 18/13, 23/13, 3/14, 8/14, 23/14, 4/15, 18/15, 23/15, 3/16, 20/16, 18/18, 33/18 i 16/20) mijenja 

se i glasi: 

 „Za obavljanje pregleda umrlih izvan zdravstvene ustanove, mrtvozornicima pripada 

naknada te putni troškovi u ukupnom iznosu od 300,00 kuna netto po obavljenom pregledu, a 

isplaćuje se iz Županijskog proračuna. 
 
 

II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku” 

Ličko-senjske županije. 
 
 
 
 
 

             P R E D S J E D N I K  
 

                           Marijan Kustić 

 

 

 
 


